муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ

№   50                                                                                                         от 09 марта 2021.

О  проведении Всероссийских

проверочных работ в 4 -8-х классах.

 В целях обеспечения проведения Всероссийских проверочных работ в 4 – 8  классах

общеобразовательных организаций Мариинского муниципального района   в соответствии

с приказом  Министерства образования и науки Кемеровской области от 24.02.2021 №

343,   на основании приказа управления образования  администрации Мариинского

муниципального района от 05.03.2021   № 342 «О  проведении Всероссийских

проверочных работ в Мариинском муниципальном районе в 2021 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение  Всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР)  в 4  - 8  классах Анисимову Л.А., заместителя

директора по учебной работе.

2. Провести  ВПР  в 4 классе в следующие сроки:

15 апреля  2021  – Русский язык. Часть 1(диктант).

16 апреля  2021 – Русский язык. Часть 2.

22 апреля  2021 – Математика.

08 апреля  2021 – Окружающий мир.

3. Провести  ВПР  в 5 классе в следующие сроки:

 06 апреля 2021 – Биология.

 13 апреля 2021 – История.

20 апреля 2021 – Русский язык.

22 апреля 2021 – Математика.

4. Провести  ВПР  в 6 классе в следующие сроки:
13 апреля 2021 - Математика.

           22 апреля 2021 - Русский язык.
           20 апреля 2021 -  предмет по выбору,
           27 апреля 2021 -  предмет по выбору

5. Провести  ВПР  в 7 классе в следующие сроки:

 06 апреля  2021 - Биология
08 апреля 2021 – Физика.
13 апреля 2021 -  Обществознание.
15 апреля 2021  -  История.

            16 апреля 2021 -  иностранный язык(английский)
20  апреля 2021 – Русский язык.
22 апреля 2021 - География.
27 апреля 2021  - Математика.

6. Провести  ВПР  в 8 классе в следующие сроки:
  13 апреля 2021  - Математика.
14 апреля 2021 -  Русский язык.
20 апреля 2021 -  предмет по выбору,

            27 апреля 2021 -  предмет по выбору

7. Возложить ответственность за подготовку учащихся на учителей: Лаан С.А.,
учителя начальных классов; Логинову М.А. и Кухареву Л.В.., учителей русского
языка; Зоболеву Н.Н., Куприенко Н.Н. - учителей  математики; Кононову Г.А.,
учителя биологии и географии;  Шапилову Е.Ю., учителя истории и
обществознания.

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4

классе на следующих уроках:

–  по русскому языку 15 и 16 апреля  2021 года на 2 уроке;

– по математике 22 апреля 2021 года на 2 уроке;

– по окружающему миру 08 апреля 2021 года на 2 уроке.

9.  Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по русскому языку (24 человека 4 класс) – кабинет № 4;

– по математике (24 человека   4 класс) – кабинет № 4;

– по окружающему миру (24 ученика  4 класс) – кабинет № 4.

10.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5

классе на следующих уроках:

–  по русскому языку 20 апреля 2021 года на 2 уроке;

-  по математике 22 апреля 2021 года на 2 уроке;

–  по истории 13 апреля 2021 года на 2 уроке;

–  по биологии 06  апреля 2021 года на 2 уроке.

11. Выделить для проведения ВПР в  5 классе  следующие помещения:

      – по русскому языку (26 человек 5 класс) – кабинет № 7;

– по математике (26 человек 5 класс) – кабинет № 7;

– по истории (26 человек 5 класс) – кабинет № 7;

– по биологии (26 человек 5 класс) – кабинет № 7.

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6

классе на следующих уроках:

–  по математике 13 апреля 2021 года на 2 уроке;

–  по русскому языку 22 апреля 2021 года на 2 уроке;

–   предмет по выбору 20 апреля 2021 года на 2 уроке;

–  27 апреля  2021 года на 2 уроке – предмет по выбору.

13. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по русскому языку (25 человек  6 класс) – кабинет № 12;

– по математике (25 человек  6 класс) – кабинет № 12;

– предмет по выбору  (25  человек  6 класс) – кабинет № 12;

– предмет по выбору (25 человек  6 класс) – кабинет № 12.

14.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7

классе на следующих уроках:

–  по биологии   06 апреля   2021 года на 2 уроке;

–  по физике   08 апреля  2021 года на 2 уроке;

–  по обществознанию  13 апреля  2021 года на 2 уроке;

–  по истории   15 апреля  2021 года на 2 уроке.

–  по иностранному языку 16 апреля 2021 года на 2-4 уроках;

–   по  русскому языку 20 апреля 2021 года на 2 уроке;

–  по географии  22 апреля 2021 года на 2 уроке;

–  по математике 27  апреля 2021 года на 2 уроке;

15. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по русскому языку (16 человек 7 класс) – кабинет № 8;

– по математике (16 человек 7 класс) – кабинет № 8;

– по географии  (16 человек 7 класс) – кабинет № 8;

– по иностранному языку  (16 человек 7 класс) – кабинет № 14;

– по обществознанию (16 человек 7 класс) – кабинет № 8;

– по физике  (16 человек 7 класс) – кабинет № 8;

– по биологии  (16 человек 7 класс) – кабинет № 8;

– по истории (16 человек 7 класс) – кабинет № 8.

16. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8

классе на следующих уроках:

–  по математике   13 апреля   2021 года на 2 уроке;

–  по русскому языку  14 апреля   2021 года на 2 уроке;

–  предметы по выбору  20 апреля 2021 года на 2 уроке;

–  предметы по выбору  27 апреля 2021 года на 2 уроке.

17. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по русскому языку (25 человек 8 класс) – кабинет № 10;

– по математике (25 человека 8 класс) – кабинет № 10;

– предметы по выбору (25 человек 8 класс) – кабинет № 10;

– предметы по выбору (25 человек 8 класс) – кабинет № 10;

18. Назначить ответственным техническим специалистом сопровождение  ВПР

Куприенко Н.Н., учителя математики.
19.   Ответственному за  проведение ВПР  Анисимовой Л.А. и техническому

специалисту Куприенко Н.Н.:
19.1. В личном кабинете системы ВПР на сайте (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/)

скачивает: архив с вариантами для проведения ВПР - файлы для распечатывания

участникам ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВПР.
19.2. Файл с шифром от архива с вариантами в личном кабинете системы ВПР в

день проведения работы.

19.3. Макет бумажного протокола и список кодов участников проведения работы.

19.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды

участников.

19.5.    В день проведения работы в личном кабинете системы ВПР получить

критерии оценивания ответов участников ВПР и электронную форму сбора

результатов выполнения ВПР не позднее 14.00 по московскому времени.

19.6. Заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР.

19.7. Загрузить  форму сбора результатов в систему ВПР   не позднее 30.04.2021

(до 10:00 по местному времени)

19.8. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО

участников и их результатами.

20. По окончании проведения работы Анисимова Л.А.,  заместитель директора по

УР,  собирает все комплекты и обеспечивает хранение до проверки.

21. Назначить предметные комиссии для проверки работ в 4 классе:

по русскому языку: - Клевцова Н.В., учитель начальных классов;

- Ростовцева Е.В., учитель начальных классов;

-  Лаан С.А., учитель начальных классов;

- Шадрина Л.И., учитель начальных классов.

по математике:  - Клевцова Н.В., учитель начальных классов;

- Ростовцева Е.В., учитель начальных классов;

 - Куприенко Н.Н., учитель математики.

- по окружающему миру:

- Клевцова Н.В., учитель начальных классов;

- Ростовцева Е.В., учитель начальных классов;

- Лаан С.А., учитель начальных классов;

22. Назначить предметные комиссии для проверки работ в 5 – 8  классах:

по русскому языку: - Кухарева Л.В., учитель русского языка;

            - Анисимова Л.А., зам директора по УР;

- Логинова М.А., учитель русского языка.

             по математике и физике: - Зоболева Н.Н., учитель математики;

- Куприенко Н.Н., учитель математики и физики;

- Анисимова Л.А., зам директора по УР.

по биологии и географии: - Кононова Г.А., учитель биологии и географии;

- Анисимова Л.А., зам директора по УР;

- Куприенко Н.Н., учитель математики.

по истории и обществознанию: - Шапилова Е.Ю., учитель истории и

обществознания;

 - Анисимова Л.А., зам директора по УР;

- Кухарева Л.В., учитель русского языка и литературы.

по иностранному языку: Евакина М.И., учитель иностранного языка;

- Анисимова Л.А., зам директора по УР,

Логинова М.А., учитель русского языка.

23. Предметным комиссиям проверять  ответы участников строго в соответствии с

критериями оценивания.

24.  Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

Дата проведения Предмет Класс  Кабинет

№

Организатор

06 апреля  2021

Биология  5 7 Куприенко Н.Н.

Биология   7 8 Шапилова Е.Ю.

08 апреля   2021 Физика  7 8 Шапилова Е.Ю.

Окружающий мир 4 4 Шадрина Л.И.

13 апреля  2021

История 5 7 Куприенко Н.Н.

Математика 6 12 Кононова Г.А.

Математика 8 10 Шапилова Е.Ю.

Обществознание 7 8 Зоболева Н.Н.

15 апреля  2021 Русский язык 1 часть 4 4 Шадрина Л.И.

История 7 8 Кухарева Л.В.

Русский язык  8 10 Шапилова Е.Ю.

16 апреля  2021 Русский язык  2 часть 4 4 Шадрина Л.И.

Иностранный язык 7 14 Куприенко Н.Н.

20 апреля  2021

Русский язык 5 7 Шапилова Е.Ю.

Русский язык 7 8 Кононова Г.А.

Предмет по выбору 6 12 Логинова М.А.

Предмет по выбору 8 10 Ватолина Т.А.

22 апреля   2021

География  7 8 Логинова М.А.

Русский язык 6 12 Кононова Г.А.

Математика 4 4 Шадрина Л.И.

Математика 5 7 Шапилова Е.Ю.

27 апреля  2021

Математика 7 8 Кононова Г.А

Предмет по выбору 6 12 Логинова М.А.

Предмет по выбору 8 10 Ватолина Т.А.

25. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение ВПР Анисимовой Л.А.  материалы для

проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

Анисимовой Л.А.

26.Заместителю директора по УР  Анисимовой Л.А. обеспечить общественных

наблюдателей на  период проведения ВПР.

27 Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения ВПР, следующих сотрудников:

- 1 этаж  (холл) – Клевцова Н.В., Лаан С.А., учителя  начальных классов;

      - 2 этаж (коридор) – Евакина М.И.,   учитель иностранного языка,

                                      -  Куприенко Н.Н., учитель математики

     23. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

          Директор МБОУ «ООШ №3»                                          И.Б. Реутова

С приказом ознакомлены:                                                   Анисимова Л.А.

      Шапилова Е.Ю.                      Ростовцева Е.В.                          Куприенко Н.Н.

      Кононова Г.А.                         Ватолина Т.А        Кухарева Л.В.

Клевцова Н.В.                         Зоболева Н.Н.        Шадрина Л.И.

Лаан С.А.                                 Евакина М.И.                             Логинова М.А.

 .